



DECRET

Adjudicar el servei reservat a centres especials de treball d'iniciativa social (CETIS) i a empreses d'inserció social (EI) per als Treballs de manteniment de la Via Blava Anoia, Fase 1. Procediment obert harmonitzat, amb varis criteris de valoració. (Exp. 2025/21534)

FETS

1. La Diputació de Barcelona, a través de la Gerència de Serveis d'Equipaments, Infraestructures Urbanes i Patrimoni Arquitectònic, té programada la contractació del servei reservat a centres especials de treball d'iniciativa social (CETIS) i a empreses d'inserció social (EI) per als **Treballs de manteniment de la Via Blava Anoia, Fase 1**, amb un pressupost màxim, formulat en termes de preus unitaris de **noranta-nou mil tres-cents quaranta-sis euros amb setanta cèntims (99.346,70 €)**, IVA exclòs, amb el 21% d'IVA de **vint mil vuit-cents seixanta-dos euros amb vuitanta-un cèntims (20.862,81 €)**, resulta un import total de **cent vint mil dos-cents nou euros amb cinquanta-un cèntims (120.209,51 €)**, amb els preus unitaris màxims de licitació que es detallen al punt 8 del fets d'aquest decret.

2. Per decret núm. 10742, de 21 de juliol de 2025, del president delegat de l'Àrea d'Infraestructures i Territori s'aprovà l'expedient de contractació del referit servei, així com el plec de clàusules administratives (PCAP) i el document tècnic d'actuació (DTA).

3. Aquest procediment es tramita de forma ordinària, està subjecte a regulació harmonitzada, és susceptible de recurs especial en matèria de contractació, i es porta a terme mitjançant procediment obert i l'adjudicació mitjançant varis criteris de valoració.

4. El 24 de juliol de 2025 es va publicar l'anunci de licitació d'aquesta contractació al DOUE i el 28 de juliol de 2025 al Perfil de Contractant.

5. Dins del termini per a la presentació de proposicions presentà oferta l'empresa següent:

1. TALLER ÀURIA, SCCL

6. El 15 de setembre de 2025 es constituí la Mesa d'Infraestructures per a l'obertura del sobre A (documentació administrativa). L'empresa presentà correctament la documentació assenyalada al PCAP. La Mesa admeté la proposició presentada.

7. El 22 de setembre de 2025 es constituí la Mesa d'Infraestructures i es procedí a l'obertura del sobre B, que conté la documentació relativa als criteris automàtics.



8. El resultat de l'obertura va ser el següent:

- **Criteri a) Millora del preu (màxim 60 punts)**

Empresa	Oferta (IVA exclòs)
TALLER ÀURIA, SCCL	99.346,70 €

				OFERTA TALLER ÀURIA, SCCL				
Ut	Concepte	Preus unitaris màxims de licitació (IVA exclòs)	Amid	Preu unitari ofert (IVA exclòs)	Total preu unitari ofert (IVA exclòs)	% IVA	Import IVA	Total preu unitari ofert (IVA inclòs)
m ²	Retirada de terres esllavissades i despeniments de materials (P - 1)	3,39 €	600,00	3,39 €	2.034,00 €	0,71 €	4,10 €	2.461,44 €
m ³	Excavació de terreny no classificat (P - 2)	4,51 €	240,00	4,51 €	1.082,40 €	0,95 €	5,46 €	1.309,70 €
m ³	Excavació de terreny compacte (P - 3)	4,09 €	90,00	4,09 €	368,10 €	0,86 €	4,95 €	445,40 €
m ³	Reposició de mota (P - 4)	7,47 €	50,00	7,47 €	373,50 €	1,57 €	9,04 €	451,94 €
m ³	Terraplenada i piconatge per a nucli de terraplè (P - 5)	9,03 €	90,00	9,03 €	812,70 €	1,90 €	10,93 €	983,37 €
m ³	Terraplenat i piconatge per a esplanada (P - 6)	38,66 €	120,00	38,66 €	4.639,20 €	8,12 €	46,78 €	5.613,43 €
m ²	Reperfilat i piconatge de capa de ferm (P - 7)	2,73 €	1500,00	2,73 €	4.095,00 €	0,57 €	3,30 €	4.954,95 €
m ³	Barreja de tot-u artificial i sauló (P - 8)	40,95 €	120,00	40,95 €	4.914,00 €	8,43 €	48,58 €	5.945,94 €
m ³	Estabilització d'esplanada "in situ" (P - 9)	23,63 €	30,00	23,63 €	708,90 €	4,96 €	28,59 €	857,77 €
m	Encintat amb tauló de fusta de pi (P - 10)	40,15 €	50,00	40,15 €	2.007,50 €	8,43 €	48,58 €	2.429,08 €
m	Encintat amb fusta de castanyer o similar (P - 11)	89,31 €	10,00	89,31 €	893,10 €	18,76 €	108,07 €	1.080,65 €
m ²	Neteja de paviment de franja blava, tàlveg o paviment formigonat (P - 12)	3,39 €	200,00	3,39 €	678,00 €	0,71 €	4,10 €	820,38 €
m ³	Base de formigó en massa HM - 20 / B / 40 / X0 (P - 13)	173,81 €	10,00	173,81 €	1.738,10 €	36,50 €	210,31 €	2.103,10 €
m ²	Pintat d'estructures d'acer amb sistemes de protecció (P - 14)	23,42 €	10,00	23,42 €	234,20 €	4,92 €	28,34 €	283,38 €



				OFERTA TALLER ÀURIA, SCCL				
Ut	Concepte	Preus unitaris màxims de licitació (IVA exclòs)	Amid	Preu unitari ofert (IVA exclòs)	Total preu unitari ofert (IVA exclòs)	% IVA	Import IVA	Total preu unitari ofert (IVA inclòs)
m	Neteja i reperfilat de cuneta en terres (P - 15)	3,37 €	1000,00	3,37 €	3.370,00 €	0,71 €	4,08 €	4.077,70 €
u	Neteja i desembussament d'elements de drenatge transversal, tubs o guals (P - 16)	338,33 €	10,00	338,33 €	3.383,30 €	71,05 €	409,38 €	4.093,79 €
m	Formació de cuneta en terres de secció triangular (P - 17)	8,45 €	500,00	8,45 €	4.225,00 €	1,77 €	10,22 €	5.112,25 €
m²	Subministrament i instal·lació de geomalla (P - 18)	15,98 €	50,00	15,98 €	799,00 €	3,36 €	19,34 €	966,79 €
m	Barana de fusta de 1,10cm d'alçada (P - 19)	67,43 €	100,00	67,43 €	6.743,00 €	14,16 €	81,59 €	8.159,03 €
m	Barana de fusta de 1,40cm d'alçada (P - 20)	135,57 €	20,00	135,57 €	2.711,40 €	28,47 €	164,04 €	3.280,79 €
m²	Pantalla de protecció de talussos de 2,5m d'alçada (P - 21)	152,53 €	30,00	152,53 €	4.575,90 €	32,03 €	184,56 €	5.536,84 €
m	Reposició de barana de fusta (P - 22)	30,92 €	100,00	30,92 €	3.092,00 €	6,49 €	37,41 €	3.741,32 €
u	Placa triangular per a senyals de trànsit (P - 23)	96,32 €	10,00	96,32 €	963,20 €	20,23 €	116,55 €	1.165,47 €
u	Placa circular per a senyals de trànsit (P - 24)	112,08 €	5,00	112,08 €	560,40 €	23,54 €	135,62 €	678,08 €
u	Placa octogonal per a senyals de trànsit (P - 25)	126,82 €	1,00	126,82 €	126,82 €	26,63 €	153,45 €	153,45 €
u	Placa complementària per a senyals de trànsit (P - 26)	104,16 €	5,00	104,16 €	520,80 €	21,87 €	126,03 €	630,17 €
u	Suport rectangular de tub d'acer galvanitzat (P - 27)	86,67 €	20,00	86,67 €	1.733,40 €	18,20 €	104,87 €	2.097,41 €
m²	Subministrament i col·locació de placa d'alumini (P - 28)	898,89 €	1,00	898,89 €	898,89 €	188,77 €	1.087,66 €	1.087,66 €
m²	Vinil autoadhesiu amb diferents pictogrames (P - 29)	524,80 €	1,00	524,80 €	524,80 €	110,21 €	635,01 €	635,01 €
m	Suport de fusta de pi rectangular u octogonal (P - 30)	80,40 €	20,00	80,40 €	1.608,00 €	16,88 €	97,28 €	1.945,68 €
ut	Subministrament i instal·lació de separador vial de carril	43,91 €	5,00	43,91 €	219,55 €	9,22 €	53,13 €	265,66 €



				OFERTA TALLER ÀURIA, SCCL				
Ut	Concepte	Preus unitaris màxims de licitació (IVA exclòs)	Amid	Preu unitari ofert (IVA exclòs)	Total preu unitari ofert (IVA exclòs)	% IVA	Import IVA	Total preu unitari ofert (IVA inclòs)
	bici (P - 31)							
u	Actuacions puntuals de mitja jornada en superfície <= 25 m² (P - 32)	761,22 €	1,00	761,22 €	761,22 €	159,86 €	921,08 €	921,08 €
u	Actuacions puntuals de jornada completa en superfície <= 50 m² (P - 33)	1379,28 €	1,00	1379,28 €	1.379,28 €	289,65 €	1.668,93 €	1.668,93 €
u	Reposició o col·locació de placa de € senyalització (P - 34)	84,89 €	20,00	84,89 €	1.697,80 €	17,83 €	102,72 €	2.054,34 €
u	Neteja de senyals i plaques complementàries (P - 35)	6,66 €	50,00	6,66 €	333,00 €	1,40 e	8,06 €	402,93 €
u	Esborrat de pintades en senyals i plaques complementàries (P - 36)	11,67 €	50,00	11,67 €	583,50 €	2,45 e	14,12 €	706,04 €
u	Banc de taulons de pi tractat en autoclau (P - 37)	2.355,08 €	1,00	2.355,08 €	2.355,08 €	494,57 €	2.849,65 €	2.849,65 €
u	Mòdul per a aparcament de bicicletes (P - 38)	158,73 €	1,00	158,73 €	158,73 €	33,33 €	192,06 €	192,06 €
u	Pilona de fusta tractada en autoclau de d'alçària 1100 mm (P - 39)	151,25 €	5,00	151,25 €	756,25 €	31,76 €	183,01 €	915,06 €
u	Col·locació de banc de fusta o aparcabici de fusta (P - 40)	142,67 €	1,00	142,67 €	142,67 €	29,96 €	172,63 €	172,63 €
u	Col·locació de piona fixa o abatible (P - 41)	86,47 €	5,00	86,47 €	432,35 €	18,16 €	104,63 €	523,14 €
m²	Sega de capa herbàcia amb esbrossadora de capçal de fil (P - 42)	0,24 €	20000,00	0,24 €	4.800,00 €	0,05 €	0,29 €	5.808,00 €
m²	Esbrossada de plantes i herbes (P - 43)	2,23 €	1000,00	2,23 €	2.230,00 €	0,47 €	2.70 €	2.698,30 €
m²	Esbrossada de canya americana (Arundo donax) (P - 44)	6,53 €	500,00	6,53 €	3.265,00 €	1.37 €	7,90 €	3.950,65 €
u	Poda o tallada controlada d'arbre de diàmetre < a 25 cm (a 50cm del terra) (P -	87,92 €	10,00	87,92 €	879,20 €	18,46 €	106,38 €	1.063,83 €



				OFERTA TALLER ÀURIA, SCCL				
Ut	Concepte	Preus unitaris màxims de licitació (IVA exclòs)	Amid	Preu unitari ofert (IVA exclòs)	Total preu unitari ofert (IVA exclòs)	% IVA	Import IVA	Total preu unitari ofert (IVA inclòs)
	45)							
u	Poda o tallada controlada d'arbre de diàmetre > a 25 cm (a 50cm del terra) (P - 46)	175,84 €	10,00	175,84 €	1.758,40 €	36,93 €	212,77 €	2.127,66 €
m³	Aigua per a reg de manteniment de plantacions (P - 47)	32,05 €	100,00	32,05 €	3.205,00 €	6,73 €	38,78 €	3.878,05 €
t	Classificació, càrrega i transport amb camió a abocador o centre de selecció (P - 48)	282,78 €	10,00	282,78 €	2.827,80 €	59,38 €	342,16 €	3.421,64 €
u	Jornada d'inspecció visual de la traça de la Via Blava Anoia fase-1 (P - 49)	121,26 €	51,00	121,26 €	6.184,26 €	25,46 €	146,72 €	7.482,95 €
h	Hora d'equip per actuacions puntuals amb brigada de dos operaris (P - 50)	79,45 €	40,00	79,45 €	3.178,00 €	16,68 €	96,13 €	3.845,38 €
pa	Partida alçada d'abonament íntegre per la seguretat i salut (P - 51)	1785,00 €	1,00	1785,00 €	1.785,00 €	374,85 €	2.159,85 €	2.159,85 €
TOTAL PRESSUPOST					99.346,70 €			120.209,51 €

• **Criteri b) Vehicles amb distintiu ambiental**

Empresa	Vehicle turisme comercial lleuger delegat treballs					Vehicle transport material (furgoneta brigada)					Valoració total (màx. 30 punts)
	Distintiu 0		Distintiu ECO		Valoració màx. 15 punts	Distintiu 0		Distintiu ECO		Vaoració màx. 15 punts	
	Oferta	Punts	Oferta	Punts		Oferta	Punts	Oferta	Punts		
TALLER ÀURIA, SCCL	-	0	SI	10	10	SI	15	-	0	15	25,00

• **Criteri c) Disposar de maquinària específica (màquina trituradora mixta per a pedres i forestal d'eix horitzontal i martell fixe que haurà d'aconseguir una eliminació total i efectiva del rizoma de la canya americana)**

Empresa	Oferta	Punts	Valoració (màx. 5 punts)
TALLER ÀURIA, SCCL	SI	5	5,00



- **Criteri d) Disposar d'aplicacions/eines tecnològiques online**

Empresa	Oferta	Punts	Valoració (màx. 5 punts)
TALLER ÀURIA, SCCL	SI	5	5,00

9. Pel que fa al criteri preu, el llindar per a la presumpció d'oferta anormal se situà en 74.510,03 €, IVA exclòs, i pel que fa a la resta de criteris automàtics que s'hagués obtingut una puntuació igual o superior a 25 punts.

10. A la vista del resultat i donat que l'oferta presentada no es trobava en situació de baixa anormal, la Mesa proposà l'adjudicació a l'empresa **TALLER ÀURIA, SCCL**, per ser la seva oferta adequada en relació qualitat-preu i amb la següent puntuació:

Empresa	Punts criteri a)	Punts criteri b)	Punts criteri c)	Punts criteri d)	Puntuació total
TALLER ÀURIA, SCCL	60,00	25,00	5,00	5,00	95,00

11. Mitjançant escrit tramés el 23 de setembre de 2025 es requerí a l'empresa TALLER ÀURIA, SCCL perquè presentés la documentació que s'especifica a la clàusula 1.18) del PCAP que regula aquesta contractació.

12. Dins del termini atorgat a l'efecte l'empresa TALLER ÀURIA, SCCL va presentar la documentació requerida. El 9 d'octubre de 2025 es donà trasllat a la Gerència de Serveis d'Equipaments, Infraestructures Urbanes i Patrimoni Arquitectònic (en endavant Gerència promotora) de la part de la documentació relativa a la solvència professional per a la seva valoració.

13. La Gerència promotora emeté un informe, signat el 10 d'octubre de 2025, mitjançant el qual manifestà que l'empresa TALLER ÀURIA, SCCL compleix amb la solvència professional requerida.

14. El termini total de realització dels treballs serà d'un (1) any, a comptar des de la signatura de l'acta d'inici dels treballs, que no serà abans de l'1 d'octubre de 2025. El contracte serà prorrogable de forma expressa amb caràcter anual, sense que la durada de la seva vigència, incloses les pròrrogues, pugui excedir de quatre (4) anys.

15. D'acord amb el decret núm. 10742, de 21 de juliol de 2025, la despesa màxima pluriennal derivada d'aquesta contractació, formulada en termes de preus unitaris, de **cent vint mil dos-cents nou euros amb cinquanta-un cèntims (120.209,51 €)**, IVA inclòs, es va fer efectiva de conformitat amb el detall següent:



Exercici	Import (IVA inclòs)	Aplicació pressupostària
2025	30.052,37 €	G/50200/43202/21001
2026	90.157,14 €	G/50200/43202/21001

Aquesta despesa restà condicionada al fet que existís consignació adequada i suficient al pressupost de l'exercici 2026.

16. S'ha considerat reservar aquesta licitació a centres especials de treball d'iniciativa social i a empreses d'inserció. La finalitat és afavorir l'accés al treball per part de les persones amb discapacitat o amb risc d'exclusió social, donant compliment a l'acord de Junta de Govern de data 8 de febrer de 2024, que va aprovar la reserva social de contractació per als exercicis 2024, 2025, 2026 i 2027.

17. Conseqüentment la despesa màxima pluriennal corresponent a l'adjudicació que es proposa, per un import de **cent vint mil dos-cents nou euros amb cinquanta-un cèntims (120.209,51 €)**, IVA inclòs, es farà efectiva de conformitat amb el detall següent:

Exercici	Import (IVA inclòs)	Aplicació pressupostària
2025	30.052,37 €	G/50200/43202/21001
2026	90.157,14 €	G/50200/43202/21001

Aquesta despesa resta condicionada al fet que existeixi consignació adequada i suficient al pressupost de l'exercici 2026.

FONAMENTS DE DRET

1. En aquest expedient de contractació resulta d'aplicació la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic (en endavant LCSP).
2. A l'expedient consten acreditades les circumstàncies previstes en els articles 150 i concordants de la LCSP, per a procedir a l'adjudicació de la contractació de referència.
3. La disposició addicional quarta de la LCSP estableix la reserva del dret a participar en els procediments d'adjudicació de determinats contractes, o de determinats lots d'aquests, a centres especials d'ocupació d'iniciativa social i a empreses d'inserció regulades, respectivament, en el text refós de la Llei general de drets de les persones amb discapacitat i de la seva inclusió social, aprovada mitjançant el Reial decret legislatiu 1/2013, de 29 de novembre, i en la Llei 44/2007, de 13 de desembre, per a la regulació del règim de les empreses d'inserció, que compleixin amb els requisits que estableix la normativa esmentada per tenir aquesta consideració, o un percentatge mínim de reserva de l'execució d'aquests contractes en



el marc de programes d'ocupació protegida, a condició que el percentatge de treballadors amb discapacitat o en situació d'exclusió social dels centres especials d'ocupació, de les empreses d'inserció o dels programes sigui el que preveu la seva normativa de referència i, en tot cas, almenys del 30 per 100.

4. D'acord amb la clàusula 1.17) del PCAP, no s'exigeix la constitució de garantia definitiva, donat que l'objecte de la mateixa és la inclusió laboral de persones pertanyents a col·lectius en risc d'exclusió social, de conformitat amb allò que disposa l'article 107.1 de la LCSP i es tracta d'un contracte reservat a CETI i EI.

5. La despesa màxima pluriennal va ser aprovada tot d'acord amb el que estableix l'article 174 del Text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals, aprovat pel Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de març, condicionant la seva efectivitat i la seva execució a la condició que per a la citada despesa existís consignació adequada i suficient al pressupost de l'exercici 2026.

6. De conformitat amb la clàusula 1.4) del PCAP, la Diputació de Barcelona podrà assolir la consignació pressupostària, tot respectant els preus unitaris que va ofertar l'adjudicatari, fins al pressupost base de licitació de 120.209,51 €, IVA inclòs, formulat en termes de preus unitaris.

7. L'adopció d'aquesta resolució és competència del president delegat de l'Àrea d'Infraestructures i Territori, d'acord amb l'apartat 3.2.1.a)1) de la Refosa 1/2024 sobre competències i atribucions dels òrgans de la Diputació de Barcelona, diferents del Ple, corresponents al mandat 2023-2027, aprovada per decret de la Presidència núm. 16308, de 19 de desembre de 2023, publicada al BOPB de 21 de desembre de 2023.

En virtut de tot això, es proposa l'adopció de la següent

RESOLUCIÓ

Primer.- ADJUDICAR, de conformitat amb la proposta de la Mesa d'Infraestructures celebrada el 22 de setembre de 2025, la contractació del servei reservat a centres especials de treball d'iniciativa social (CETIS) i a empreses d'inserció social (EI) per als **Treballs de manteniment de la Via Blava Anoia, Fase 1a** l'empresa **TALLER ÀURIA, SCCL**, amb NIF F08670077, no incursa en baixa anormal, d'acord amb les millores sobre els requisits mínims exigits que ha proposat l'empresa i que han estat valorades, i amb el preus unitaris annexats a aquest decret com a annex únic.

Segon.- DISPOSAR la despesa màxima pluriennal de **cent vint mil dos-cents nou euros amb cinquanta-un cèntims (120.209,51 €)**, IVA inclòs, la qual es farà efectiva de conformitat amb el detall següent:



Exercici	Import (IVA inclòs)	Aplicació pressupostària
2025	30.052,37 €	G/50200/43202/21001
2026	90.157,14 €	G/50200/43202/21001

Aquesta despesa resta condicionada al fet que existeixi consignació adequada i suficient al pressupost de l'exercici 2026.

Tercer.- COMUNICAR a l'empresa adjudicatària que haurà de formalitzar el contracte electrònicament quan sigui requerida, en el benentès que dita formalització no es produirà abans del transcurs dels 15 hàbils següents a la remissió de la notificació de la present resolució, en tractar-se d'un contracte subjecte a recurs especial, i **presentar el pla de seguretat i salut.**

Quart.- NOTIFICAR la present resolució a l'empresa participant en aquest procediment de contractació, i PUBLICAR l'adjudicació del contracte al Perfil de Contractant.

Cinquè.- PUBLICAR la formalització del contracte al DOUE i al Perfil de Contractant.



ANNEX ÚNIC

**QUADRE DE PREUS UNITARIS OFERTATS PER L'EMPRESA
TALLER ÀURIA, SCCL (1 ANUALITAT)**

Ut	Concepte	Amid	Preu unitari ofert (IVA exclòs)	Total preu unitari ofert (IVA exclòs)
m ²	Retirada de terres esllavissades i desprendiments de materials (P - 1)	600,00	3,39 €	2.034,00 €
m ³	Excavació de terreny no classificat (P - 2)	240,00	4,51 €	1.082,40 €
m ³	Excavació de terreny compacte (P - 3)	90,00	4,09 €	368,10 €
m ³	Reposició de mota (P - 4)	50,00	7,47 €	373,50 €
m ³	Terraplenada i piconatge per a nucli de terraplè (P - 5)	90,00	9,03 €	812,70 €
m ³	Terraplenat i piconatge per a esplanada (P - 6)	120,00	38,66 €	4.639,20 €
m ²	Reperfilat i piconatge de capa de ferm (P - 7)	1500,00	2,73 €	4.095,00 €
m ³	Barreja de tot-u artificial i sauló (P - 8)	120,00	40,95 €	4.914,00 €
m ³	Estabilització d'esplanada "in situ" (P - 9)	30,00	23,63 €	708,90 €
m	Encintat amb tauló de fusta de pi (P - 10)	50,00	40,15 €	2.007,50 €
m	Encintat amb fusta de castanyer o similar (P - 11)	10,00	89,31 €	893,10 €
m ²	Neteja de paviment de franja blava, tàlveg o paviment formigonat (P - 12)	200,00	3,39 €	678,00 €
m ³	Base de formigó en massa HM - 20 / B / 40 / X0 (P - 13)	10,00	173,81 €	1.738,10 €
m ²	Pintat d'estructures d'acer amb sistemes de protecció (P - 14)	10,00	23,42 €	234,20 €
m	Neteja i reperfilat de cuneta en terres (P - 15)	1000,00	3,37 €	3.370,00 €
u	Neteja i desembussament d'elements de drenatge transversal, tubs o guals (P - 16)	10,00	338,33 €	3.383,30 €



Ut	Concepte	Amid	Preu unitari ofert (IVA exclòs)	Total preu unitari ofert (IVA exclòs)
m	Formació de cuneta en terres de secció triangular (P - 17)	500,00	8,45 €	4.225,00 €
m ²	Subministrament i instal·lació de geomalla (P - 18)	50,00	15,98 €	799,00 €
m	Barana de fusta de 1,10cm d'alçada (P - 19)	100,00	67,43 €	6.743,00 €
m	Barana de fusta de 1,40cm d'alçada (P - 20)	20,00	135,57 €	2.711,40 €
m ²	Pantalla de protecció de talussos de 2,5m d'alçada (P - 21)	30,00	152,53 €	4.575,90 €
m	Reposició de barana de fusta (P - 22)	100,00	30,92 €	3.092,00 €
u	Placa triangular per a senyals de trànsit (P - 23)	10,00	96,32 €	963,20 €
u	Placa circular per a senyals de trànsit (P - 24)	5,00	112,08 €	560,40 €
u	Placa octogonal per a senyals de trànsit (P - 25)	1,00	126,82 €	126,82 €
u	Placa complementària per a senyals de trànsit (P - 26)	5,00	104,16 €	520,80 €
u	Suport rectangular de tub d'acer galvanitzat (P - 27)	20,00	86,67 €	1.733,40 €
m ²	Subministrament i col·locació de placa d'alumini (P - 28)	1,00	898,89 €	898,89 €
m ²	Vinil autoadhesiu amb diferents pictogrames (P - 29)	1,00	524,80 €	524,80 €
m	Suport de fusta de pi rectangular u octogonal (P - 30)	20,00	80,40 €	1.608,00 €
ut	Subministrament i instal·lació de separador vial de carril bici (P - 31)	5,00	43,91 €	219,55 €
u	Actuacions puntuals de mitja jornada en superfície <= 25 m ² (P - 32)	1,00	761,22 €	761,22 €
u	Actuacions puntuals de jornada completa en superfície <= 50 m ² (P - 33)	1,00	1379,28 €	1.379,28 €



Ut	Concepte	Amid	Preu unitari ofert (IVA exclòs)	Total preu unitari ofert (IVA exclòs)
u	Reposició o col·locació de placa de senyalització (P - 34)	20,00	84,89 €	1.697,80 €
u	Neteja de senyals i plaques complementàries (P - 35)	50,00	6,66 €	333,00 €
u	Esborrat de pintades en senyals i plaques complementàries (P - 36)	50,00	11,67 €	583,50 €
u	Banc de taulons de pi tractat en autoclau (P - 37)	1,00	2.355,08 €	2.355,08 €
u	Mòdul per a aparcament de bicicletes (P - 38)	1,00	158,73 €	158,73 €
u	Pilona de fusta tractada en autoclau de d'alçària 1100 mm (P - 39)	5,00	151,25 €	756,25 €
u	Col·locació de banc de fusta o aparcabici de fusta (P - 40)	1,00	142,67 €	142,67 €
u	Col·locació de pila fixa o abatible (P - 41)	5,00	86,47 €	432,35 €
m ²	Sega de capa herbàcia amb esbrossadora de capçal de fil (P - 42)	20000,00	0,24 €	4.800,00 €
m ²	Esbrossada de plantes i herbes (P - 43)	1000,00	2,23 €	2.230,00 €
m ²	Esbrossada de canya americana (Arundo donax) (P - 44)	500,00	6,53 €	3.265,00 €
u	Poda o tallada controlada d'arbre de diàmetre < a 25 cm (a 50cm del terra) (P - 45)	10,00	87,92 €	879,20 €
u	Poda o tallada controlada d'arbre de diàmetre > a 25 cm (a 50cm del terra) (P - 46)	10,00	175,84 €	1.758,40 €
m ³	Aigua per a reg de manteniment de plantacions (P - 47)	100,00	32,05 €	3.205,00 €
t	Classificació, càrrega i transport amb camió a abocador o centre de selecció (P - 48)	10,00	282,78 €	2.827,80 €



Ut	Concepte	Amid	Preu unitari ofert (IVA exclòs)	Total preu unitari ofert (IVA exclòs)
u	Jornada d'inspecció visual de la traça de la Via Blava Anoia fase-1 (P - 49)	51,00	121,26 €	6.184,26 €
h	Hora d'equip per actuacions puntuals amb brigada de dos operaris (P - 50)	40,00	79,45 €	3.178,00 €
pa	Partida alçada d'abonament íntegre per la seguretat i salut (P - 51)	1,00	1785,00 €	1.785,00 €
Total				99.346,70 €

Metadades específiques del document

Núm. Exp. SIGC	2025/0021534
Codi XGL	
Promotor	Ger. Serveis Equ., Inf. U. i Patr.Arq.
Tramitador	Ger. Serveis Equ., Inf. U. i Patr.Arq.
Codi classificació	D0506SE01 Serveis obert
Títol	Decret contractació adjudicació treballs manteniment Via Blava Anoia Fase 1
Objecte	Adjudicar el servei reservat a centres especials de treball d'iniciativa social (CETIS) i a empreses d'inserció social (EI) per als Treballs de manteniment de la Via Blava Anoia, Fase 1. Procediment obert harmonitzat, amb varis criteris de valoració.
Destinataris - CIF/DNI	TALLER AURIA SCCL - F08670077
Op. Comptable -	2503003949 - 120.209,51€ IVA inclòs
Altres serveis	Ger. Serveis Equ., Inf. U. i Patr.Arq. CIS Territori, Acció Clim. i Espais Nats Intervenció General Of. de Compra Pública Local i Publicitat
Ref. Interna	SSC/SMC/UADC/MM/ep
Acte de referència	D 10742/2025

Resum de signatures i tramitació administrativa

Signatures requerides

Perfil	Signatari	Acte	Data acte
Responsable directiu Servei Promotor	Joan Closa Pujabet (SIG)	Proposa	13/10/2025, 15:04
Intervenció General	Aurelio Corella Colas (TCAT)	Informat de conformitat (f.l.p.)	14/10/2025, 17:37
Coordinador/a	Montserrat Tordera Vigas (TCAT)	Proposa	15/10/2025, 11:40
Diputat/ada delegat/ada	Marc Castells Berzosa (SIG)	Proposa	16/10/2025, 08:50
President/a delegat/da d'Àrea	Sergi Vallès Domingo (TCAT)	Resol	17/10/2025, 13:44
Secretària General	Petra Mahillo Garcia (TCAT)	Es transcriu en el Llibre de Resolucions, als efectes de l'art. 3.2.e) del RD 128/2018	18/10/2025, 08:58